Capital Social y estructura accionarial  

El capital social de la Empresa al 31 de diciembre de 2023 asciende a S/28’911,098 (Veintiocho millones 
novecientos once mil noventa y ocho y 00/100 soles) íntegramente suscrito y pagado, representado por 
68,835,948 (sesenta y ocho millones ochocientos treinta y cinco mil novecientos cuarenta y ocho 
acciones representativas del capital social, totalmente suscritas y pagada; el valor nominal de la acción 
representativa del capital social asciende a   S/0.42 (42/100 sol). 

El número de acciones de ADMINISTRADORA DEL COMERCIO S.A. al 31 de diciembre de 2023, asciende

[...]

al 31 de diciembre de 2023 es de S/ 28’911,098 
(Veintiocho millones novecientos once mil noventa y ocho con 00/100 Soles) representado por 
68’835,948 acciones de un valor nominal de S/ 0.42 cada una.   

Asimismo, la Sociedad tiene una Reserva Legal constituida por la suma de S/ 217,837 (Doscientos 
diecisiete mil ochocientos treinta y siete con 00/00 Soles).  Al cierre del ejercicio económico 2022 existe 
una pérdida de resultados acumulados por años anteriores de S/ 18´396,181 (Dieciocho millones 
trescientos noventa y seis mil ciento ochenta y uno con 00/100 Soles) y al cierre del 2023 se tiene una 
ganancia neta (después del impuesto a la renta) de S/ 12´659,400 (Doce millones seiscientos cincuenta 
y nueve mil cuatrocientos con 00/100 Soles).  

En consecuencia, en el ejercicio económico del 2023 sale un nuevo saldo negativo de resultados 
acumulados de   S/ 5’736,781 (Cinco millones setecientos treinta y seis mil setecientos ochenta y uno con 
00/100 Soles), quedando el total del patrimonio en la suma de S/ 23’392,154 (Veintitrés millones trescientos